
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE Y CONCEPTO

MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO.

EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  30 DE JUNIO

Estimado
Adecuaciones

Ampliaciones Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

Por Devengar

Absoluto Relativo Absoluto

Por Recaudar

Relativo Estimado

Al Mes

Recaudado
Ingresos por Fuente y Concepto

609,894,675.91 678,001,565.49 375,369,942.55 375,369,942.55 302,631,622.94 0.0072,724,510.57 4,617,620.99 127,332,845.04 375,369,942.55

CONVENIOS 1,454,524.26 1,497,010.42 761,185.00 761,185.00 735,825.42 0.0042,486.16 0.00 721,155.12 761,185.00

RECURSOS TRANSFERIDOS TRÁNSITO 0.001,454,524.26 761,185.00761,185.0042,486.16 1,497,010.42 721,155.12 761,185.00735,825.42 0.00

CONVENIOS 1,454,524.26 1,497,010.42 761,185.00 761,185.00 735,825.42 0.0042,486.16 0.00 721,155.12 761,185.00

SERNAPAM 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS DE GESTIÓN 27,591,689.92 27,676,403.61 14,532,412.35 14,532,412.35 13,143,991.26 0.0087,479.61 2,765.92 13,558,720.86 14,532,412.35

INGRESOS DE GESTIÓN 2,765.9227,591,689.92 14,532,412.3514,532,412.3587,479.61 27,676,403.61 13,558,720.86 14,532,412.3513,143,991.26 0.00

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 12,697,385.47 12,697,385.47 5,734,214.21 5,734,214.21 6,963,171.26 0.000.00 0.00 7,322,727.42 5,734,214.21

ACCESORIOS DE IMPUESTOS 1,197,294.65 1,197,294.65 1,246,254.49 1,246,254.49 -48,959.84 0.000.00 0.00 179.22 1,246,254.49

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 3,925,430.62 3,928,196.54 1,729,033.30 1,729,033.30 2,199,163.24 0.002,765.92 0.00 1,497,579.81 1,729,033.30

OTROS DERECHOS 1,108,068.40 1,105,302.48 525,039.08 525,039.08 580,263.40 0.000.00 2,765.92 280,843.55 525,039.08

ACCESORIOS DE DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 1,561.45 1,561.45 765.61 765.61 795.84 0.000.00 0.00 142.60 765.61

APROVECHAMIENTOS 8,661,949.33 8,746,663.02 5,297,105.66 5,297,105.66 3,449,557.36 0.0084,713.69 0.00 4,457,248.26 5,297,105.66

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 289,651,886.00 294,325,185.67 165,396,545.00 165,396,545.00 128,928,640.67 0.006,745,606.75 2,072,307.08 113,052,969.06 165,396,545.00

ADELANTO DE PARTICIPACIONES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FEIEF)

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2,072,307.08289,651,886.00 165,396,545.00165,396,545.006,745,606.75 294,325,185.67 113,052,969.06 165,396,545.00128,928,640.67 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PARTICIPACIONES 289,651,886.00 294,325,185.67 165,396,545.00 165,396,545.00 128,928,640.67 0.006,745,606.75 2,072,307.08 113,052,969.06 165,396,545.00

RAMO 04. GOBERNACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO A LA SEGURIDAD (FORTASEG) 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SUBSIDIO PARA LA SEGURIDAD EN LOS MUNICIPIOS (SUBSEMUN) 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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609,894,675.91 678,001,565.49 375,369,942.55 375,369,942.55 302,631,622.94 0.0072,724,510.57 4,617,620.99 127,332,845.04 375,369,942.55

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 06. HACIENDA Y CRÉDITO PÚBICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE
GÉNERO (INMUJERES)

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 15. DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INFRAESTRUCTURA 0.005,000,000.00 0.000.000.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RESCATE DE ESPACIOS PÚBLICOS 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 16. MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
EN ZONAS URBANAS

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y AMBIENTAL 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO AMBIENTAL EN LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMA PARA LA CONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DE
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN ZONAS RURALES

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 20.- DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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609,894,675.91 678,001,565.49 375,369,942.55 375,369,942.55 302,631,622.94 0.0072,724,510.57 4,617,620.99 127,332,845.04 375,369,942.55

SEDESOL 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO 48.- CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

S268.- PROGRAMA DE APOYOS A LA CULTURA 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO FEDERAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

BANOBRAS 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO GENERAL 23. PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS 22,149,890.65 36,415,637.11 14,234,660.00 14,234,660.00 22,180,977.11 0.0014,300,007.55 34,261.09 0.00 14,234,660.00

CONTINGENCIAS ECONOMICAS I 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE APOYO EN INFRAESTRUCTURA Y PRODUCTIVIDAD (FAIP) 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE APOYO PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE CULTURA 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS (FEIEF)

7,944.000.00 338,614.00338,614.00346,558.00 338,614.00 0.00 338,614.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 338,614.00 338,614.00 338,614.00 0.00 0.00346,558.00 7,944.00 0.00 338,614.00

FONDO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE PAVIMENTACIÓN, ESPACIOS DEPORTIVOS, ALUMBRADO
PÚBLICO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
PARA MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES (FOPEDEP)

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
ESTATAL Y MUNICIPAL

0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
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609,894,675.91 678,001,565.49 375,369,942.55 375,369,942.55 302,631,622.94 0.0072,724,510.57 4,617,620.99 127,332,845.04 375,369,942.55

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE HIDROCARBUROS

26,317.0922,149,890.65 13,896,046.0013,896,046.0013,953,449.55 36,077,023.11 0.00 13,896,046.0022,180,977.11 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 22,149,890.65 36,077,023.11 13,896,046.00 13,896,046.00 22,180,977.11 0.0013,953,449.55 26,317.09 0.00 13,896,046.00

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 1 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 2 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 4 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMAS REGIONALES 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

RAMO GENERAL 33. APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

264,046,685.08 313,087,328.68 180,445,140.20 180,445,140.20 132,642,188.48 0.0051,548,930.50 2,508,286.90 0.00 180,445,140.20

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
ESTATAL (FISE)

25,947.1022,434,504.08 22,540,183.2022,540,183.2012,108,509.56 34,517,066.54 0.00 22,540,183.2011,976,883.34 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 22,434,504.08 34,517,066.54 22,540,183.20 22,540,183.20 11,976,883.34 0.0012,108,509.56 25,947.10 0.00 22,540,183.20

FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FISM)

1,694,439.89161,233,275.00 117,720,468.00117,720,468.0036,661,938.89 196,200,774.00 0.00 117,720,468.0078,480,306.00 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 161,233,275.00 196,200,774.00 117,720,468.00 117,720,468.00 78,480,306.00 0.0036,661,938.89 1,694,439.89 0.00 117,720,468.00

FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FORTAMUN)

787,899.9180,378,906.00 40,184,489.0040,184,489.002,778,482.05 82,369,488.14 0.00 40,184,489.0042,184,999.14 0.00
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Estimado
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Modificado Devengado Recaudado
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Al Mes
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609,894,675.91 678,001,565.49 375,369,942.55 375,369,942.55 302,631,622.94 0.0072,724,510.57 4,617,620.99 127,332,845.04 375,369,942.55

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

APORTACIONES 80,378,906.00 82,369,488.14 40,184,489.00 40,184,489.00 42,184,999.14 0.002,778,482.05 787,899.91 0.00 40,184,489.00
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